



35 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY

Rząska k/Krakowa



Rząska, 15.07. 2020 r.

Dotyczy: odpowiedzi na pytanie Wykonawcy w sprawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Dostawa specjalistycznych narzędzi do breachingu.**” – Sygn. 22/INŻ/20

PYTANIA I ODPOWIEDZI:

1) W dniu 13.07.2020 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści:

„Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia Prawo zamówień publicznych, wnoszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie nr 1

Zamawiający w wyniku zadanych pytań przez jednego z potencjalnych Wykonawców dokonał zmiany w opisie przedmiotu zamówienia wymiarów poprzez zwiększenie tolerancji dla minimalnych wartości długości drabiny w rozłożeniu typu A i w rozłożeniu prostym o 0,1 m. Zamawiający zwiększenie wymiarów dokonał w sposób niejednolity tj. dokonują zwiększenie tolerancji wymiaru tylko jednego granicznego wymiaru a w innym przypadku graniczne wymiary:

- dla wymiaru układ „A” min. wysokość: **1,3** – 1,35 m zmienił na **1,2** – 1,35 m,
- dla wymiaru układ „A” max. Wysokość: **2,1** – 2,2 m zmienił na **2,0** – 2,2 m,
- dla wymiaru wysokość przy min. rozciągnięciu: **2,7** – **2,75** m na **2,6** – **2,8** m,

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby tolerancja o 0,1 m odnosiła się jednolicie do wszystkich wymiarów określonych przez zamawiającego w opisie drabiny teleskopowo – przegubowej.

Uzasadnienie

Zamawiający w sposób niejednolity dokonuje modyfikacji wymiarów opisu przedmiotu zamówienia, tym samym dookreśla parametry przedmiotu zamówienia zgodnie z sugestią jednego z potencjalnych Wykonawców. Działanie takie może powodować nieuzasadnioną przeszkodą w ubieganiu się o udzielenie zamówienia innym Wykonawcom. W celu

zachowania zasad konkurencyjności, równego traktowania potencjalnych Wykonawców oraz obiektywizmu, zasadnym jest aby Zamawiający uporządkował oraz w sposób jednolity dokonał zmian wymiarów przedmiotu zamówienia o tolerancję 0,1 m tj.:

- 1,3 – 1,35 m na 1,2 – 1,45 m,
- 2,1 – 2,2 m na 2,0 – 2,3 m,
- 2,7 – 2,75 m na 2,6 – 2,85 m,
- 4,55 – 4,6 m na 4,45– 4,7 m,
- 1,4 – 1,45 m na 1,35 – 1,55m,

Zmiana wymiarów w sposób niejednolity dla poszczególnych parametrów może wskazywać na faworyzowanie jednego z Wykonawców oraz dopasowanie przedmiotu zamówienia do jednego konkretnego rozwiązania.”

Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

W odpowiedzi **na pytanie nr 1** Zamawiający informuje, iż **wyraża zgodę** na uporządkowanie parametrów zgodnie z sugestią – tj. zmian wymiarów zamawianych drabin uwzględnionych w zaktualizowanym formularzu cenowym

2) W dniu 14.07.2020 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści:

„W nawiązaniu do nowo wprowadzonych zapisów dotyczących wymogów dla części 3 – Drabina teleskopowa-przegubowa”, zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu o wymaganiach dla normy EN 131. Zgodnie z obowiązującym prawem Zamawiający, w tym przypadku Siły Zbrojne RP, kupując sprzęt przeznaczony do celów wojskowych, nie jest zobowiązany do stosowania norm europejskich. Zapewnia mu to Traktat Europejski. Zamawiający może określić parametry zgodnie z potrzebami i charakterem działań przyszłych użytkowników. Norma EN 131 reguluje zasady użytkowania i warunki bezpieczeństwa dla zastosowań cywilnych. Drabiny będące przedmiotem zamówienia są przeznaczone do działań wojskowych. Zamawiający opisując sprzęt służący obronności nie ma obowiązku opierać się na ogólnie obowiązujących normach, a celem potwierdzenia spełniania warunków, może wskazać inne normy, które będą korespondować z jego potrzebami, w tym normy amerykańskie potwierdzające spełnienie wymogów technicznych, czy parametrów bezpieczeństwa. W oparciu o wytyczne zawarte w Traktacie Europejskim. W związku z powyższym będziemy zobowiązani za skreślenie wymogu dotyczącego normy EN bądź

dopuszczenie zamiennie innych norm potwierdzających jakość oferowanego wyrobu, np. ANSI. Jednocześnie pragniemy poinformować, że norma ANSI jest powszechnie stosowana przy produktach wojskowych dla armii amerykańskiej, jak również ściśle koresponduje z wymogami normy EN 131.”

Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

W odpowiedzi na pytanie dotyczące Zamawiający informuje, iż **wyraża zgodę** na zmianę zapisu dotyczącego wymogu spełnienia normy EN 131. Ze względu na ścisłą korelację między wymogami norm ANSI i EN 131 Zamawiający dopuszcza ich zamienne stosownie – zmiany uwzględnione w zaktualizowanym formularzu cenowym.

Odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego mają wpływ na zmianę treści SIWZ oraz mają wpływ na zmianę terminu składania ofert.

NOWY TERMIN SKADANIA OFERT TO: 23.07.2020 r. do godz. 09:00

**KIEROWNIK
SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
/-/ Jarosław MAJECKI**